5

ПРОТОКОЛ № 30 /ПРГ
заседания Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии

филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге,

состоявшегося «08» октября 2014 года
В заседании Постоянной рабочей группы Конкурсной комиссии филиала       ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге (далее – ПРГ) приняли участие:

	Председатель ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	член ПРГ

	секретарь ПРГ

Состав ПРГ – 7 человек. Приняли участие – 5. Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ ЗАСЕДАНИЯ:
I. Вскрытие конвертов с заявками на участие в открытом конкурсе
№ ОК/012/СВЕРД/0017  на право заключения договора на оказание  услуг по уборке,  погрузке в  автотранспорт и вывозу снега с территории агентства на станции Екатеринбург-Товарный филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге в  2014-2015 гг.
1. Процедура состоялась:

	Дата и время проведения процедуры вскрытия конвертов:
	08.10.2014 г. 14:00

	Место проведения процедуры вскрытия конвертов:
	620027, г. Екатеринбург, ул. Николая Никонова, д.8

	Лот № 1

	Предмет договора:
	      Оказание  услуг по уборке,  погрузке в  автотранспорт и вывозу снега с территории агентства на станции Екатеринбург-Товарный филиала ОАО «ТрансКонтейнер» на Свердловской железной дороге в  2014-2015 гг.

	Начальная (максимальная) цена договора без учета НДС:
	1 100 000, 00 Российский рубль

2. Установленный документацией о закупке срок окончания подачи заявок на участие в открытом конкурсе – 07.10.2014 г. 14-00.
3. К установленному документацией о закупке сроку поступили следующие заявки:
	Заявка № 1

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ИП Дубичев В.В., ИНН 665899467482

	Номер заявки в журнале регистрации:
	92

	Дата и время подачи заявки:
	07.10.2014  10: 31

	Срок исполнения договора:
	 с момента заключения договора до 30.04.2015 года

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Наличие

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Иное
	Не требуется

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за последние два года.
	Наличие
	Заявление о применении УСН с приложением уведомления о переходе на УСН

	Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную не ранее дня размещения извещения налоговыми органами по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 23 мая 2005 года № ММ-3-19/206 (оригинал, либо нотариально заверенная копия)
	Отсутствие
	Копия не установленного образца. Предоставлено гарантийное письмо о предоставлении справки.

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски  по предмету открытого конкурса
	Наличие
	Информационное письмо что деятельность не сертифиц.

	Решение или копию решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством РФ или учредительными документами претендента либо письмо, если данное решение не требуется, либо письмо, содержащее обязательство в случае признания его победителем Открытого конкурса представить вышеуказанное решение до момента заключения договора.

	Наличие

	информация о функциональных и качественных характеристиках  уборочной техники и специализированного оборудования необходимого для оказания услуг по предмету открытого конкурса
	Наличие

	Сведения о наличии опыта поставки товара
	Наличие
	Не подтвержден копиями договоров

	Заявка № 2

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «АСТ», ИНН 6686018610/КПП 668601001/ОГРН 1126686022121

	Номер заявки в журнале регистрации:
	94

	Дата и время подачи заявки:
	07.10.2014  14: 00

	Срок исполнения договора:
	90-180 дней с даты заключения договора по 30.04.2015 года включительно.

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие
	Документы не прошиты, не пронумерованы

	Сведения о претенденте
	Наличие
	Отсутствует заявление о неприостановлении деятельности в предусмотренном порядке.

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Отсутствие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Отсутствие
	Копия документа, не соответствует установленным требованиям

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Отсутствие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за последние два года.
	Отсутствие

	Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную не ранее дня размещения извещения налоговыми органами по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 23 мая 2005 года № ММ-3-19/206 (оригинал, либо нотариально заверенная копия)
	Отсутствие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски  по предмету открытого конкурса
	Отсутствие

	информация о функциональных и качественных характеристиках  уборочной техники и специализированного оборудования необходимого для оказания услуг по предмету открытого конкурса
	Отсутствие

	Решение или копию решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством РФ или учредительными документами претендента либо письмо, если данное решение не требуется, либо письмо, содержащее обязательство в случае признания его победителем Открытого конкурса представить вышеуказанное решение до момента заключения договора.

	Отсутствие

	Сведения о наличии опыта поставки товара
	Наличие

	Заявка № 3

	Информация о поставщике, подавшем заявку:
	ООО «ОСНОВА», ИНН 6679015343/КПП 667901001/ОГРН 1126679011194

	Номер заявки в журнале регистрации:
	93

	Дата и время подачи заявки:
	07.10.2014  10: 34

	Срок исполнения договора:
	до 30.04.2015 года включительно

(не более 195 календарных дней).

	Сведения об объеме закупаемых товаров, работ, услуг:
	Согласно техническому заданию

	Сведения о предоставленных документах:

	Документ
	Отметка о наличии
	Комментарий

	Заявка на участие в открытом конкурсе
	Наличие

	Сведения о претенденте
	Наличие

	Финансово-коммерческое предложение
	Наличие

	Копии учредительных документов, составленных и заверенных в соответствии с законодательством государства регистрации претендента (для юридического лица), копии документов, удостоверяющих личность (для физических лиц)
	Наличие

	Выданная не ранее чем за 30 дней до дня размещения извещения о проведении открытого конкурса выписку из единого государственного реестра юридических лиц
	Отсутствие
	Копия документа, не соответствует установленным требованиям

	Протокол/решение или другой документ о назначении должностных лиц, имеющих право действовать от имени претендента, в том числе совершать в установленном порядке сделки от имени претендента, без доверенности (копия, заверенная претендентом) или доверенность на работника, подписавшего Заявку, на право принимать обязательства от имени претендента, в случае отсутствия полномочий по уставу
	Наличие

	Бухгалтерские балансы и отчеты о прибылях и убытках (либо налоговые декларации для лиц, применяющих упрощенную систему налогообложения, с приложением документа, подтверждающего правомерность применения УСН, выданного Федеральной налоговой службой) за последние два года.
	Иное
	Предоставлена информация за 2013 год.

	Справка об исполнении налогоплательщиком обязанности по уплате налогов, сборов, страховых взносов, пеней и налоговых санкций, выданную не ранее дня размещения извещения налоговыми органами по форме, утвержденной Приказом ФНС России от 23 мая 2005 года № ММ-3-19/206 (оригинал, либо нотариально заверенная копия)
	Наличие

	Действующие лицензии, сертификации, разрешения, допуски  по предмету открытого конкурса
	Наличие
	Информационное письмо что деятельность не сертифиц.

	информация о функциональных и качественных характеристиках  уборочной техники и специализированного оборудования необходимого для оказания услуг по предмету открытого конкурса
	Наличие

	Решение или копию решения об одобрении сделки, планируемой к заключению в результате Открытого конкурса, если такое одобрение требуется в соответствии с законодательством РФ или учредительными документами претендента либо письмо, если данное решение не требуется, либо письмо, содержащее обязательство в случае признания его победителем Открытого конкурса представить вышеуказанное решение до момента заключения договора.

	Наличие

	Сведения о наличии опыта поставки товара
	Отсутствие
	Опыт, не соответствует предмету открытого конкурса

4. В результате анализа перечня документов, предоставленных в составе Заявок, приняты следующие решения:
	Номер лота
	Наименование претендента
	Решение

	ИП Дубичев В.В.
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

	ООО «АСТ»
	Заявка не соответствует требованиям документации о закупке.

	ООО «ОСНОВА»
	Заявка соответствует требованиям документации о закупке.

5. Предоставленные в составе заявок документы подлежат рассмотрению по существу на заседании ПРГ, назначенном на 13.10.2014 г.
6. Опубликовать настоящий протокол на  сайте ОАО «ТрансКонтейнер» и Общероссийском официальном сайте не позднее 3 дней с даты его подписания всеми членами ПРГ, присутствовавшими на  заседании.
	Председатель ПРГ
	__________________________

	Члены ПРГ:

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	__________________________

	Секретарь ПРГ
	__________________________

	« 13 »  октября 2014 г.